Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «____» __________ 2019 года  №____
                    с. Белозерское

 О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района
 от 21 декабря 2015 года № 640 «Об утверждении муниципальной программы Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе»
 на 2016-2020 годы»

 В соответствии со статьями 269.2, 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, представлением Управления Федерального казначейства по Курганской области, Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского района от 21 декабря 2015 года № 640 «Об утверждении муниципальной программы Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе» на 2016-2020 годы» следующие изменения:
 - подраздел II раздела VII. «Перечень мероприятий программы» приложения к данному постановлению дополнить пунктами 2.7. и 2.8. следующего содержания:
«
	2.7
	Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков. Открытие Центров образования цифрового и гуманитарного
 профилей «Точка роста» в:
- МКОУ «Белозерская СОШ им. В.Н. Коробейникова»;
- МКОУ «Першинская СОШ».
	2019 – 2020

2019 г.

2020 г.
	Начальник Отдела образования, руководители ОО
	Обеспечение современного уровня и качества образовательных услуг

	2.8
	Создание  условий для занятий физической культурой и спортом
	2019 - 2020
	Начальник Отдела образования, руководители ОО
	Обеспечение современного уровня и качества образовательных услуг

- раздел VII. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие образования в Белозерском районе» на 2016-2020 годы приложения к данному постановлению дополнить пунктами 9.1 и 9.2 следующего содержания:

	№
п/п
	Перечень основных направлений деятельности
	Источник
финансиро-вания
программ
	Финансовое обеспечение  программы (тыс. руб.)
	Ответствен-
ный исполнитель, соисполни-
[bookmark: _GoBack]тель

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	9.1
	Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков.
	Федераль-ный бюджет
областной бюджет,

районный
бюджет

	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	1550602,27

31643,73

15982,28
	1550602,27

31643,73

15982,28
	Отдел образования,
образова-тельные учреждения

	9.2
	Создание  условий для занятий физической культурой и спортом
	Федераль-ный бюджет
областной бюджет,

районный
бюджет

	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	1195086,76

89952,87

12980,2
	1195086,76

89952,87

12980,2
	Отдел образования,
образова-тельные учреждения

- пункт 8 раздела VII. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие образования в Белозерском районе» на 2016-2020 годы приложения к данному постановлению изложить в новой редакции:

№
п/п

Перечень основных направлений деятельности

Источник
финансирования программ

	Финансовое обеспечение  программы
(тыс. руб.)
	Ответственный исполни-
тель, соиспол-нитель

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

	8
	Организация  и проведение капитального ремонта, реконструкции и строительства  зданий  учреждений образования
	Федеральный бюджет

областной бюджет,

районный
бюджет

	34000,3

12180

679

21300

1431

3746,8

3,0

20730,7

20,7

118017

61567
	Отдел образова
ния,
образовательные учрежде
ния

- пункт 12 раздел VII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие образования в Белозерском районе» на 2016-2020 годы приложения к данному постановлению изложить в новой редакции:

№ п/п

Перечень основных направлений деятельности

Источник
финансирования
программ

	Финансовое обеспечение  Программы (тыс. руб.)

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

	12
	Итого

Итого

Итого

Всего
	Федеральный бюджет

областной бюджет

районный
бюджет

	34000,3

160334,8

94065,8

288400,9

139317

68998

208315
	-

133357

62100

195457
	2745

147212

73162

223119
	-

118017

61567

179584

».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики Баязитову М.Л.

Глава Белозерского района                                                                		      С.Г. Зяблов